
부서: 노사산단협력관
정책: 노사안정 및 근로자 복지증진
단위: 노사안정 협조체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노사산단협력관 5,153,908 1,468,632 3,685,276

국          2,891,425

분            711,836

도            316,393

시          1,234,254

노사안정 및 근로자 복지증진 100,100 97,400 2,700

노사안정 협조체계 구축 11,800 6,600 5,200

노사 안정을 위한 협조체계 구축 11,800 6,600 5,200

201 일반운영비 7,800 2,600 5,200

01 사무관리비 2,800 2,600 200

  ○ 운영수당                 2,800

    ㅇ 노사정협의회 참석 수당
                2,800        100,000원 * 14명 * 2회

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 노사민정 대토론회 개최                 5,000  5,000,000원 * 1회

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○ 유관기관 회의 참석자 보상
                1,500

  ○ 노사 대표 회의 참석자 보상
                2,500

      10,000원 * 30명 * 5회

      10,000원 * 25명 * 10회

근로자 복지증진 88,300 90,800 △2,500

노동법률서비스 지원 40,800 40,800 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○ 일반수용비                 2,400

    ㅇ 여수시 고문 공인노무사 운영
                2,400        200,000원 * 1명 * 12월

307 민간이전 38,400 38,400 0

02 민간경상보조 38,400 38,400 0

  ○ 노동상담소 운영보조
               38,400      1,600,000원 * 2개소 * 12월

노사 화합행사 지원 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

04 민간행사보조 47,500 50,000 △2,500

  ○ 근로자의 날 행사보조
                9,500

  ○ 근로자 한마음 축제 행사보조
               38,000

      4,750,000원 * 2개단체 * 1회

      38,000,000원 * 1회

일자리창출지원 4,751,816 1,089,687 3,662,129

국          2,891,425

분            711,836



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            316,393

시            832,162

공공분야 일자리 제공 4,699,743 1,030,597 3,669,146

국          2,865,388

분            711,836

도            303,375

시            819,144

공공근로사업 1,018,597 1,018,597 0

분            711,836

도             62,527

시            244,234

101 인건비 985,795 985,795 0

분            695,194

도             60,863

시            229,738

04 기간제근로자등보수 985,795 985,795 0

  ○ 공공근로사업 참여자 인부임               985,795

    ㅇ 단순노무 인부임               554,580

      － 기본급               415,800  33,000원 * 60명 * 210일

분            301,663

도             26,717

시             87,420

      － 주차수당                85,140  33,000원 * 60명 * 43주

분             62,068

도              5,329

시             17,743

      － 월차수당                15,840  33,000원 * 60명 * 8월

분             10,564

도              1,019

시              4,257

      － 부대경비                37,800  3,000원 * 60명 * 210일

분             29,649

도              2,629

시              5,522

    ㅇ 정보화 인부임               341,775

      － 기본급               257,250  35,000원 * 35명 * 210일

분            190,251

도             16,129

시             50,870

      － 주차수당                52,675  35,000원 * 35명 * 43주

분             38,542

도              3,379

시             10,754

      － 월차수당                 9,800  35,000원 * 35명 * 8월

분              6,560

도                683

시              2,557

      － 부대경비                22,050  3,000원 * 35명 * 210일

분             17,295



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,589

시              3,166

    ㅇ 5대보험료(국민연금,건강·고용·산재·장
      기요양)                89,440        89,440,000원 * 1식

분             38,602

도              3,389

시             47,449

201 일반운영비 23,002 13,640 9,362

분              9,684

도                947

시             12,371

01 사무관리비 23,002 13,640 9,362

  ○ 사무관리비 총액계상                23,002  23,002,000원 * 1식

분              9,684

도                947

시             12,371

202 여비 9,800 9,800 0

분              6,958

도                717

시              2,125

01 국내여비 9,800 9,800 0

  ○ 국내여비 총액계상                 9,800  9,800,000원 * 1식

분              6,958

도                717

시              2,125

청년 행정인턴제 507,984 0 507,984

국            253,992

시            253,992

101 인건비 507,984 0 507,984

국            253,992

시            253,992

04 기간제근로자등보수 507,984 0 507,984

  ○ 행정인턴사업(50명)               507,984  507,984,000원 * 1식

국            253,992

시            253,992

희망근로 프로젝트 3,169,162 0 3,169,162

국          2,611,396

도            240,848

시            316,918

101 인건비 2,216,088 0 2,216,088

국          1,826,057

도            168,423

시            221,608

04 기간제근로자등보수 2,216,088 0 2,216,088

  ○ 희망근로프로젝트(500명)             2,216,088

    ㅇ 일반인부임             1,749,000

      －기본급             1,402,500  33,000원 * 85일 * 500명



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,155,660

도            106,590

시            140,250

      －주차수당               280,500  33,000원 * 17일 * 500명

국            231,132

도             21,318

시             28,050

      －월차수당                66,000  33,000원 * 4월 * 500명

국             54,384

도              5,016

시              6,600

    ㅇ 반장(십장)인부임                12,750  5,000원 * 85일 * 30명

국             10,506

도                969

시              1,275

    ㅇ 5대보험료(국민연금,건강·고용·산재,장
      기요양)               299,838        299,838,000원 * 1식

국            247,067

도             22,788

시             29,983

    ㅇ 간식비               127,500  3,000원 * 85일 * 500명

국            105,060

도              9,690

시             12,750

    ㅇ 참여자 피복비                10,000  20,000원 * 500벌

국              8,240

도                760

시              1,000

    ㅇ 부상치료비                15,000  30,000원 * 1회 * 500명

국             12,360

도              1,140

시              1,500

    ㅇ 안전교육 참석여비
                2,000        2,000원 * 2회 * 500명

국              1,648

도                152

시                200

201 일반운영비 306,371 0 306,371

국            252,456

도             23,276

시             30,639

01 사무관리비 306,371 0 306,371

  ○ 일반수용비               112,072

    ㅇ 장갑,마대,집게 등                70,615  70,615,000원 * 1식

국             58,190

도              5,360

시              7,065

    ㅇ 희망근로프로젝트 각종 서식 등 인쇄
                5,920        5,920,000원 * 1식

국              4,878



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                450

시                592

    ㅇ 상품권 제작,수송,홍보리플렛 등 제작
               23,500        23,500,000원 * 1식

국             19,364

도              1,786

시              2,350

    ㅇ 희망근로프로젝트 홍보등 제작비                 5,160

      － 홍보용 현수막 제작
                3,780          70,000원 * 27개읍면동 * 2회

국              3,115

도                287

시                378

      － 각종 회의 게첨용 현수막 제작
                  840          70,000원 * 12회

국                692

도                 64

시                 84

      － 읍·면·동 입간판 제작
                  540          10,000원 * 27개읍면동 * 2회

국                445

도                 41

시                 54

    ㅇ 부서운영에 따른 사무용품 구입(복사용지
      등)                 3,850        3,850,000원 * 1식

국              3,173

도                292

시                385

    ㅇ 복사기 토너, 드럼교체 등
                  990        330,000원 * 3회

국                816

도                 75

시                 99

    ㅇ 소모품 구입(종량제봉투 등)
                2,037        2,037,000원 * 1식

국              1,679

도                155

시                203

  ○ 임차료               184,079

    ㅇ 장비 임차(사다리차 등)
              184,079        184,079,000원 * 1식

국            151,682

도             13,990

시             18,407

  ○ 운영수당                 1,400

    ㅇ 추진위원회 참석수당
                1,400        100,000원 * 7명 * 2회

국              1,154

도                106

시                140

  ○ 급량비                 8,820  7,000원 * 6명 * 30일 * 7개월



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,268

도                670

시                882

202 여비 17,500 0 17,500

국             14,420

도              1,330

시              1,750

01 국내여비 17,500 0 17,500

  ○ 중앙부처 및 도 등 관외출장여비
                3,500      50,000원 * 2명 * 7일 * 5회

국              2,884

도                266

시                350

  ○ 읍·면·동 현장지도 감독여비
               14,000      20,000원 * 5명 * 20일 * 7개월

국             11,536

도              1,064

시              1,400

206 재료비 329,203 0 329,203

국            271,263

도             25,019

시             32,921

01 재료비 329,203 0 329,203

  ○ 희망근로프로젝트 사업추진 재료비
              328,303      328,303,000원 * 1식

국            270,521

도             24,951

시             32,831

  ○ 응급처치용 의약품                   900  30,000원 * 30개사업

국                742

도                 68

시                 90

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            247,200

도             22,800

시             30,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○ 희망근로 프로젝트 기업지원사업 등 친서민
    정책사업 추진 등               300,000      300,000,000원 * 1식

국            247,200

도             22,800

시             30,000

사회적 기업 육성 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○ 일반수용비                 4,000

    ㅇ 사회적 기업 및 사회적 일자리 홍보책자
      제작                 4,000        4,000원 * 1,000부



부서: 노사산단협력관
정책: 일자리창출지원
단위: 지역실업자 직업훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역실업자 직업훈련 52,073 59,090 △7,017

국             26,037

도             13,018

시             13,018

지역실업자 직업훈련 52,073 57,540 △5,467

국             26,037

도             13,018

시             13,018

307 민간이전 52,073 57,540 △5,467

국             26,037

도             13,018

시             13,018

05 민간위탁금 52,073 57,540 △5,467

  ○ 지역실업자 직업훈련                52,073  52,073,000원 * 1식

국             26,037

도             13,018

시             13,018

산업단지 활성화 지원 254,358 233,200 21,158

국가산단 생태산업단지 구축 51,800 51,800 0

국가산단 생태산업단지 지원 51,800 51,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0

  ○ 생태산단 구축 회의 참석자 실비 보상
                1,800      75,000원 * 3명 * 4일 * 2회

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 생태산단 구축 사업비 보조
               50,000      50,000,000원 * 1식

지역산업단지 지원 202,558 181,400 21,158

여수산단 공동발전협의회 운영 지원 49,590 49,500 90

202 여비 4,590 4,500 90

01 국내여비 4,590 4,500 90

  ○ 분과위원회 회의 참석
                1,440

  ○ 산단공장용지 확보 등 관련기관 업무협의
                3,150

      20,000원 * 2명 * 3일 * 12월

      75,000원 * 2명 * 3일 * 7회

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상보조 45,000 45,000 0

  ○ 여수산단공동발전협의회 운영비 보조
               45,000      45,000,000원 * 1식

국가산업단지 효율적 관리 1,800 3,300 △1,500

202 여비 1,800 1,800 0



부서: 노사산단협력관
정책: 산업단지 활성화 지원
단위: 지역산업단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○ 공장설립 관리시스템 전산교육
                1,800      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

지방산단 운영 지원 151,168 128,600 22,568

201 일반운영비 26,568 5,000 21,568

01 사무관리비 5,300 5,000 300

  ○ 일반수용비                 5,300

    ㅇ 지방산단 홍보책자 제작                 3,500

    ㅇ 화양농공단지 지하수 수질검사 수수료
                1,800

  5,000원 * 700부

        300,000원 * 3개소 * 2회

02 공공운영비 21,268 0 21,268

  ○ 시설장비유지비                10,000

    ㅇ 농공단지 공공시설물 유지관리
               10,000

  ○ 공공요금 및 제세                11,268

    ㅇ 농공단지 경보등 전기료                   180

    ㅇ 농공단지 가로등 전기료
                2,688

    ㅇ 농공단지 공업용수 관정 전기료
                7,200

    ㅇ 농공단지 정수장 전기료
                1,200

        10,000,000원 * 1식

  15,000원 * 12월

        7,000원 * 32등 * 12월

        300,000원 * 2개소 * 12월

        100,000원 * 1개소 * 12월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 발전소주변사업 사업비 정산
                1,800

  ○ 지방산단 업무추진
                1,800

      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

      75,000원 * 2명 * 3일 * 4회

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○ 농공단지 정수장 소독약품 구입
                1,000      5,000원 * 50kg * 2말 * 2회

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

01 민간자본보조 120,000 120,000 0

  ○ 오천산단 폐수처리장 관리비 보조
              120,000      30,000,000원 * 4분기

행정운영경비(노사산단협력관) 47,634 48,345 △711

인력운영비 3,000 3,000 0

인력운영비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0



부서: 노사산단협력관
정책: 행정운영경비(노사산단협력관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 노사산단협력관(정원 9명)
                3,000      250,000원 * 12월

기본경비 44,634 45,345 △711

기본경비 44,634 45,345 △711

201 일반운영비 29,382 24,820 4,562

01 사무관리비 18,182 23,500 △5,318

  ○ 일반수용비 총액계상                 9,057

  ○ 급량비 총액계상                 9,125

  9,057,000원 * 1식

  9,125,000원 * 1식

02 공공운영비 11,200 1,320 9,880

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
                7,200

  ○ 시설장비유지비 총액계상(근로자복지관)
                4,000

      7,200,000원 * 1식

      4,000,000원 * 1식

202 여비 15,252 20,525 △5,273

01 국내여비 15,252 20,525 △5,273

  ○ 부서운영 총액계상                15,252  15,252,000원 * 1식


